PAGE
6

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 августа 2020 г.

№ 563 - 69
Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019 № 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019 № 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

- цифры «3634130,94» заменить цифрами «3543424,12»;

- цифры «3888474,43» заменить цифрами «3797767,61».

1.2. В пункте 6 цифры «2728975,52» заменить цифрами «2638268,70».

1.3. В пункте 13 цифры «775713,83» заменить цифрами «931199,04».

1.4. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.5. В приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города – органов местного самоуправления города, органов администрации города» после строки:

	«614
	2 02 29999 04 1170 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение жильем молодых семей)»

дополнить строкой следующего содержания:

	«614
	2 02 29999 04 1243 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (мероприятия по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, за исключением городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов)»

1.6. Приложение 5 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.7. В разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска» приложения 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год»:

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска 614» цифры «1443511,95» заменить цифрами «1352805,13»;

- по строке «Национальная экономика 614 04» цифры «782535,02» заменить цифрами «938020,23»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09» цифры «775713,83» заменить цифрами «931199,04»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000» цифры «556509,83» заменить цифрами «711995,04»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000» цифры «556509,83» заменить цифрами «711995,04»;

- по строке «Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Невинномысска 614 04 09 05 3 01 00000» цифры «44139,87» заменить цифрами «199625,08»;

- по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городских округах 614 04 09 05 3 01 S7830» цифры «43920,87» заменить цифрами «196906,08»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 01 S7830 200» цифры «43920,87» заменить цифрами «196906,08»;

- по строке «Строительный контроль по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 614 04 09 05 3 01 20670» цифры «219,00» заменить цифрами «2719,00»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 01 20670 200» цифры «219,00» заменить цифрами «2719,00»;

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05» цифры «617052,29» заменить цифрами «370860,26»;

- по строке «Благоустройство 614 05 03» цифры «416099,81» заменить цифрами «169907,78»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000» цифры «84945,15» заменить цифрами «111240,53»;

- по строке «Подпрограмма «Организация благоустройства территории города Невинномысска» 614 05 03 05 4 00 00000» цифры «50295,40» заменить цифрами «76590,78»;

- после строки

	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	614
	05
	03
	05 4 02 20430
	200
	1385,56»

дополнить строками следующего содержания:

	«Основное мероприятие 3: благоустройство прилегающей территории к МБУК «КДЦ «РОДИНА», г. Невинномысск, ул. Ленина, 85В
	614
	05
	03
	05 4 03 00000

	26295,38

	Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, за исключением городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов – курортов
	614
	05
	03
	05 4 03 S7780

	25744,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	614
	05
	03
	05 4 03 S7780
	200
	25744,45

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов
	614
	05
	03
	05 4 03 20430

	550,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	614
	05
	03
	05 4 03 20430
	200
	550,93»;

- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» 614 05 03 09 0 00 00000» цифры «331154,66» заменить цифрами «58667,25»;

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 614 05 03 09 2 00 00000» цифры «331154,66» заменить цифрами «58667,25»;

- по строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 614 05 03 09 2 F2 00000» цифры «329508,16» заменить цифрами «57020,75»;

- по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 614 05 03 09 2 F2 55550» цифры «329508,16» заменить цифрами «57020,75»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 F2 55550 200» цифры «329508,16» заменить цифрами «57020,75»;

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «3888474,43» заменить цифрами «3797767,61».

1.8. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 2020 год»:

а) в разделе «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска»:

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры «892783,06» заменить цифрами «1074563,65»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 05 3 00 00000» цифры «562762,46» заменить цифрами «718247,67»;

- по строке «Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Невинномысска 05 3 01 00000» цифры «44139,87» заменить цифрами «199625,08»;

- по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городских округах 05 3 01 S7830» цифры «43920,87» заменить цифрами «196906,08»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 S7830 200» цифры «43920,87» заменить цифрами «196906,08»;

- по строке «Строительный контроль по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 05 3 01 20670» цифры «219,00» заменить цифрами «2719,00»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 20670 200» цифры «219,00» заменить цифрами «2719,00»;

- по строке «Подпрограмма «Организация благоустройства территории города Невинномысска» 05 4 00 00000» цифры «50295,40» заменить цифрами «76590,78»;

- после строки

	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05 4 02 20430
	200
	1385,56»

дополнить строками следующего содержания:

	«Основное мероприятие 3: благоустройство прилегающей территории к МБУК «КДЦ «РОДИНА», г. Невинномысск, ул. Ленина, 85В

	05 4 03 00000

	26295,38

	Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, за исключением городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов – курортов

	05 4 03 S7780

	25744,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05 4 03 S7780
	200
	25744,45

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов

	05 4 03 20430

	550,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05 4 03 20430
	200
	550,93»;

б) в разделе «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске»:

- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» 09 0 00 00000» цифры «331154,66» заменить цифрами «58667,25»;

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 09 2 00 00000» цифры «331154,66» заменить цифрами «58667,25»;

- по строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 09 2 F2 00000» цифры «329508,16» заменить цифрами «57020,75»;

- по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 09 2 F2 55550» цифры «329508,16» заменить цифрами «57020,75»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 F2 55550 200» цифры «329508,16» заменить цифрами «57020,75»;

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «3888474,43» заменить цифрами «3797767,61».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Шалимов).
	Первый заместитель

председателя Думы

города Невинномысска

	Глава

города Невинномысска

	С.М. Пластун

	М.А. Миненков